ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2017
г. Екатеринбург

N2 576-ПП

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий,
направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 25.02.2014К2 115-ПП

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N24-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации
государственной программы Свердловской области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 23.10.2013 N2 1285-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года», Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий, направленных
на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 25.02.2014 N2 115-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, направленных
на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» (<<Областная газета»,
2014, 05 марта, N240) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от29.04.2015 N2318-ПП, от 16.09.2015
N2830-ПП, от 09.08.2016 N2549-ПП, от 15.02.2017 N278-ПП, от 17.03.2017
N2157-ПП и от 31.05.2017 N2384-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 25.02.2014 N2 115-ПП), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области (далее - Министерство) в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации является получателем бюджетных
средств, до которого доведены в установленном порядке лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год
и плановый период.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для расчета субсидии принимается:
1) на условиях софинансирования за счет средств субсидий из федерального

и областного бюджетов объем коровьего и (или) козьего молока собственного

2

производства, реализованного юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность по переработке молока
(далее - перерабатывающая организация), и (или) отгруженного на собственную
переработку коровьего и (или) козьего молока, отвечающего требованиям
по безопасности к сырому молоку, установленным техническими регламентами
Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011),
принятым решением комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 N2880
«О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности
пищевой продукции», «О безопасности молока и молочной продукции»
(ТР ТС 033/2013), принятым решением Совета Евразийской экономической
комиссии от 09.10.2013 N2 67 «О техническом регламенте Таможенного союза
«О безопасности молока и молочной продукции»;

2) за счет средств областного бюджета объем коровьего и (или) козьего
молока собственного производства, реализованного перерабатывающей
организации, и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего
и (или) козьего молока, отвечающего требованиям по безопасности к сырому
молоку, установленным техническими регламентами Таможенного союза
«О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011), принятым решением
комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 N2880 «О принятии технического
регламента Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции»,
«О безопасности молока и молочной продукции» (ТР ТС 033/2013), принятым
решением Совета Евразийской экономической комиссии от 09.10.2013 N2 67
«О техническом регламенте Таможенного союза «О безопасности молока
и молочной продукции», в пересчете на базисную норму массовой доли жира -
3,4 процента и белка - 3,0 процента.

Для расчета субсидии не включается:
1) объем молока, направленного на оплату труда (натуроплата);
2) объем молока, реализованного через посредников;
3) объем молока, направленного по товарообменным операциям.»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Субсидия предоставляется ежемесячно:
1) на условиях софинансирования за счет средств субсидий из федерального

и областного бюджетов за тонну коровьего и (или) козьего молока за период
с 01 января по 30 ноября соответствующего финансового года в размере,
рассчитанном по формуле:

Ст = (Vфб + Vоб) / Wc, где:

Ст - размер субсидии за тонну реализованного молока;
Vфб - общий объем субсидий, выделяемых из федерального бюджета

областному бюджету в соответствии с соглашением, заключенным между
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством
Свердловской области на соответствующий финансовый год;

3

Vоб - объем средств областного бюджета, необходимых для обеспечения
условий софинансирования в соответствии с соглашением, заключенным между
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством
Свердловской области на соответствующий финансовый год;

Wc - общий объем молока, принятый к субсидированию в отчетном году.
Размер субсидии за тонну реализованного молока, рассчитанный

по указанной формуле:
утверждается ежегодно правовым актом Министерства;
увеличивается на 5 процентов для получателей, увеличивших удой

на фуражную корову и (или) козу в отчетном финансовом году к уровню года,
предшествующего отчетному финансовому году;

сокращается на 5 процентов для получателей, допустивших снижение удоя
на фуражную корову и (или) козу в отчетном финансовом году к уровню года,
предшествующего отчетному финансовому году;

увеличивается на 16 процентов для получателей, осуществляющих
деятельность в следующих муниципальных образованиях, расположенных
на территории Свердловской области: Новолялинском городском округе,
Городском округе «Город Лесной», Нижнетуринском городском округе,
городском округе Верхотурский, Тавдинском городском округе, городском округе
Краснотурьинск, Серовском городском округе, Сосьвинском городском округе,
Гаринском городском округе, Ивдельском городском округе, городском округе
Карпинск, Волчанском городском округе, Таборинском муниципальном районе,
Североуральском городском округе, городском округе Пелым, Шалинском
городском округе;

2) за счет средств областного бюджета за тонну коровьего и (или) козьего
молока за период с 01 января по 30 ноября 2017 года, для получателей:

осуществляющих деятельность в следующих муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области: Новолялинском городском
округе, Городском округе «Город Лесной», Нижнетуринском городском округе,
городском округе Верхотурский, Тавдинском городском округе, городском округе
Краснотурьинск, Серовском городском округе, Сосьвинском городском округе,
Гаринском городском округе, Ивдельском городском округе, городском округе
Карпинск, Волчанском городском округе, Таборинском муниципальном районе,
Североуральском городском округе, городском округе Пелым, Шалинском
городском округе, - в размере 250 рублей;

осуществляющих деятельность в остальных муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, - в размере 200 рублей.

В случае недостаточности лимитов бюджетных обязательств областного
бюджета для предоставления субсидий в соответствующем месяце всем
получателям в полном объеме сумма субсидий сокращается пропорционально
для каждого получателя.»;

4) в пунктах 10 и 11 слова «01 июля» заменить словами «15 сентября»;
5) подпункт 2 части первой пункта 19 изложить в следующей редакции:

не должен находиться в процессе
индивидуальный предприниматель
в качестве индивидуального

4

«2) получатель - юридическое лицо
ликвидации, банкротства, а получатель -
не должен прекратить деятельность
предп ри нимателя;»;

6) подпункт 6 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«6) нахождение получателя - юридического лица в процессе ликвидации,

банкротства, а получатель - индивидуальный предприниматель не должен
нрекратить деятельность 13 качестве индивидуального предпринимателя;»;

7) в пункте 30 слова «выходе телят на 100 коров и (или) козлят на 100 коз,»
исключить;

8) приложение N~ 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004